
PÁGINA                           1 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03 DE JULHO DE 2023                    Nº 121

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

PORTARIA 1.005/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a pedido, LIDIJANE DA SILVA RIBEIRO do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.006/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a pedido, WILLIANE DA ROCHA DIAS do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.007/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear WILLIANE DA ROCHA DIAS para o cargo de provimento 

em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL da Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

*PORTARIA 1.002/2023, de 29 de junho de 2023.

Concede diárias a servidor para acompanhar Prefeito 
Municipal em viagem à Brasília.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso de suas atribuições legais e 
administrativas previstas na Lei Complementar nº 69/2015, e considerando as 
disposições contidas no Decreto Municipal 1.518 de 04 de abril de 2022,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar concessão de 05 (cinco) diárias, no valor unitário de R$ 

250,00 (duzentos e cinquenta reais), que serão acrescidas de 1/3 (um terço) deste 
valor, totalizando o importe de R$ 1.667,00 (um mil, seiscentos e sessenta e sete reais), 
ao Servidor EDMO NATHAN DOS SANTOS BATISTA, Coordenador, mat. nº 0092541-
1, para cobertura de despesas de viagem para acompanhar o Prefeito Municipal em 
visita aos Ministérios em Brasília/DF, dos dias 03 a 07 de julho, em virtude de reuniões 
que visam buscar Recursos para o Município de São Gonçalo do Amarante.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

*Republicada por incorreção

PORTARIA 1.003/2023 - GP, de 30 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a pedido, FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE 

ARAUJO do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.004/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a pedido, MICLEIDE LIMA SIQUEIRA do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL na Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de 
Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA                           2 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

PORTARIA 1.011/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Exonerar, a pedido, GUILHERME HENRIQUE RODRIGUES DA 

CRUZ do cargo de provimento em comissão de ASSESSORIA ESPECIAL da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na 
Secretaria Municipal de Tributação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.012/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

Exonera, a pedido, servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo 
Administrativo 590/2023 - SEMARH,

R E S O L V E:
Art. 1°. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva NASSARA BEATRIZ DE 

PONTES SANTOS, matrícula 85871, cargo Cirurgiã Dentista, integrante do quadro de 
pessoal permanente deste Município.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, 03 de 
julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.013/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor JADER TORRES JÚNIOR Assessor Técnico da 

Secretaria Municipal de Governo e Projetos Especiais, em exercício na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, para responder interinamente e 
cumulativamente como Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo.

Art. 2º Pela acumulação de cargos não há direito ao Assessor designado 
acréscimo à sua remuneração.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
708/2020

Processo N.º 2000006093
Tomada de Preços N.º 009/2020
CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – 
PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ 
sob o número 08.079.402/0001-35, através da Secretária Municipal de Infraestrutura
CONTRATADA: Empresa TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 27.988.901/0001-90, Endereço: R. 
Irmã Margarida Soares, 68, Sala A, Frutilândia, Assu/RN 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 12.ª, 
para prorrogar a vigência contratual por mais 03 (três) meses, a contar de 1.º (primeiro) 
de julho de 2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente termo aditivo utilizara recursos 
orçamentários alocados no Orçamento Geral do Município em vigor, conforme segue: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.124 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 
1500 – Recursos não vinculados de Impostos.
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no 
art. 57, inciso I, § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93 e na melhor forma do Direito 
Administrativo. 
DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Junho de 2023
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATANTE

EMMANUEL WADSON DE MELO
TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI

CONTRATADA

PORTARIA 1.008/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear RUDEMILLY DA SILVA PINHEIRO para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.009/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear WILLIAM JANUÁRIO GOMES para o cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.010/2023 - GP, de 03 de julho de 2023.

Autoriza cessão de servidora ao Governo do Estado do Rio 
Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e:

 CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício n° 233/2022 - GAC 
do Gabinete Civil do Estado do Rio Grande do Norte,

CONSIDERANDO inexistir convênio entre o Governo do Estado e a 
Prefeitura de São Gonçalo do Amarante/RN, que preveja a possibilidade de cessão de 
servidor com ônus para o órgão cedente;

R E S O L V E: 
Art. 1º. Autorizar a cessão da servidora ANA KARLA DE SOUSA COSTA, 

matrícula nº 9138, lotada na Secretaria Municipal de Educação, integrante do quadro 
de pessoal deste Ente Municipal, para que desempenhe suas atividades laborais junto 
ao Governo do Estado do Rio Grande do Norte, na Secretaria Estadual de Educação, 
da Cultura, do Esporte e do Lazer (SEEC), com ônus para o órgão de cessionário, pelo 
prazo de até 02 (dois) anos.

Art. 2º. É de responsabilidade do órgão cessionário o desconto, 
recolhimento e repasse das contribuições previdenciárias devidas pelo Município, no 
mesmo percentual e remuneração de contribuição devidos no cargo efetivo, 
competindo-lhe inclusive o pagamento da parte patronal de 31,53% (alíquotas 
patronais e suplementar) segurado com alíquota de 14%, ao Instituto de Previdência 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN - IPREV.

Parágrafo único. As informações quanto aos respectivos recolhimentos 
devem ser repassadas mensalmente ao Município.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 03 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           3 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 

 



PÁGINA                           4 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           5 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           6 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           7 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           8 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           9 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           10 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           11 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           12 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           13 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           14 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

PORTARIA Nº 126/2023.

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, ALEX DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE para o 

cargo de Assessor de Comunicação integrante da estrutura de pessoal do gabinete do 
Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e 
suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 04 
de julho de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de julho de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira 
Presidente

PORTARIA Nº 127/2023.

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, LIDIJANE DA SILVA RIBEIRO para o cargo de 

Assessor II, integrante da estrutura administrativa deste poder, criado pela Lei nº 
1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de julho de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira 
Presidente

PORTARIA Nº 128/2023.

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, MANUEL GOMES INACIO NETO para o cargo de 

Assessor II, integrante da estrutura administrativa deste poder, criado pela Lei nº 
1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de julho de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira 
Presidente

PORTARIA Nº 123/2023.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, ANA JUSSARA DANTAS PEREIRA do cargo de 

Chefe de Gabinete, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste 
poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações 
posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de julho de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira 
Presidente

PORTARIA Nº 124/2023.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, MARCELINO FERREIRA DE OLIVEIRA do cargo 

de Assessor de Comunicação, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do 
Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e 
suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de julho de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira 
Presidente

PORTARIA Nº 125/2023.

NOMEIA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades 
desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar 
as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, MARCELINO FERREIRA DE OLIVEIRA para o cargo 

de Chefe de Gabinete, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador 
deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas 
alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 04 
de julho de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,
São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de julho de 2023.

Geraldo Verissimo de Oliveira 
Presidente

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO



PÁGINA                           15 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           16 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           17 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           18 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           19 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 



PÁGINA                           20 Nº 121            03 DE JULHO DE 2023

 
 
 

CONCESSÃO  RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO  

A MADEIREIRA PARAISO LTDA EPP CNPJ: 07.314.426/0001-69, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, a Nº 
Renovação de Licença Ambiental - 002/2023. Validade até 03.07.2027 PARA AS 
ATIVIDADES DE comercio de madeiras sem beneficiamento,� LOCALIZADO NA AV 
BACHAREL TOMAZ LANDIM, 1716, AMARANTE-SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN. 

CRISTIANO LIMA 
PROPRIETÁRIO 

LICENÇA


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20

